Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, especificados nos anexos do Edital, a 

CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no prazo e condições constantes neste 

instrumento, na forma do Sistema de Pagamento definido, a importância global de: 

7.1.1. R$ 2.261.202,31 (dois milhões, duzentos e sessenta e um mil, duzentos e 

dois reais e trinta e um centavos). 

7.2. Do montante global mencionado, o valor de correspondente a este exercício financeiro, 

onerará a seguinte dotação orçamentária: 

7.2.1. FICHAS: 82,83 e 97 

UNIDADE GESTORA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

pela CONTRATANTE, utilizando como base para o reajuste o percentual acumulado que for 

apurado pelo IGP-M (Índice Geral de Preços do Mercado) no período. 

CLÁUSULA OITAVA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

8.1. Na vigência do presente contrato, o somatório dos valores a serem repassados fica 

estabelecido em R$ 2.261.202,31 (dois milhões, duzentos e sessenta e um mil, 

duzentos e dois reais e trinta e um centavos), sendo que a transferência à CONTRATADA 

será efetivada mediante a liberação de 12 (doze) parcelas mensais, mediante apresentação 

do respectivo recibo; 

8.2. Os repasses mensais obedecerão a um cronograma financeiro operacional aprovado pela